
県民健康管理調査「基本調査」の実施状況について

１ 「問診票-簡易版-」に係る進ちょく状況

従来の問診票（以下、「詳細版」という）において回答がない「甲状腺検査」対

象者（但し、避難地域等にお住まいだった方を除く）に対して、昨年11月末から12

月中旬にかけて「問診票-簡易版-」を約25万通発送した。

また、これとは別に、各市町村窓口での配布や、簡易版を受け取った甲状腺検査

対象者のご家族の方などで、簡易版での回答を希望する方に個別に送付したりする

といった、きめ細かい対応を進めている。

平成25年12月31日現在、簡易版により28,455人（注1）から回答が寄せられてい

る。簡易版により回答率は1.4％増加し、全体では25.0％となった。（表１）

今後については、回答内容を精査し、必要

に応じて電話や文書により直接本人から確認

し追記する「補記」作業を行うなどして、順

次、行動記録のデジタル化を行い、外部被ば

く線量推計および推計結果の通知作業を実施

していく。

なお、以下（「２ 問診票の回答状況及び線量推計作業状況」）に示す問診票の回

答状況に関しては、簡易版、詳細版を合算した数値である。

（注1）簡易版の回答数は速報値である。今後、回答内容を精査した結果、詳細版で回答いただく必要のある方

が含まれている可能性があるため、確定数値ではない。

２ 問診票の回答状況及び線量推計作業状況

(1) 問診票の回答状況

平成25年12月31日現在、全県ベースでは対象者2,056,994人のうち、515,212人

から回答が寄せられ、回答率は25.0％となっている。

従前から、相双地区では回答率が44％に達しているなど、県内においても地域

による偏りがみられたが、会津・南会津地区においては今回、簡易版による効果

により、前回報告の13～15％台から16～17％台に上昇した。（表２）

表1　基本調査問診票-簡易版-　回答状況

H25.12.31 現在

2,056,994 

詳細版 486,757   23.7%

簡易版
(注2) 28,455    1.4%

計 515,212   25.0%

対象者数

回
答
数

(注2)発送(約25万)､市町村窓口(約6千)､希望
配布(約1千)に対する回答率は約11％

※回答率は、回答数の区分ごとに端数処理
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(2) 線量推計作業・結果通知

回答された問診票の行動記録をデジタルデータ化し、(独)放射線医学総合研究

所が開発した評価システムを用いて外部被ばく積算実効線量を推計しているが、

回答数515,212件のうち91.3％にあたる470,234件の推計作業が完了しており、う

ち460,733件が結果通知済みとなっている。（表２）

※市町村別の状況は、別添資料１のとおり。

(3) 一時滞在者等からの問診票提出状況等

震災当時県内に滞在されていた方や住民票を置かずに居住されていた方に対

し、希望により問診票を送付しているが、これまで2,073件の回答が寄せられ、

1,859件、89.7％の推計が完了し、順次、通知作業を行っている。（表３）

H25.12.31 現在

a b c=b/a d e=d/b f g=f/b
3,804  2,073  54.5% 1,859  89.7% 1,782  86.0%

発送数 回 答 数 回答率
線　　量
推計済数

通知率

表3

推計率
結果通知
済　　数

一時滞在者からの問診票回答･線量推計･結果通知

H25.12.31 現在

a b c=b/a d e=d/b ｆ g=f/b
県　　北 505,539   140,982  27.9% 130,852  92.8% 129,663  92.0%

県　　中 560,116   124,893  22.3% 113,506  90.9% 111,752  89.5%

県　　南 152,776   30,011   19.6% 26,077   86.9% 25,725   85.7%

会　　津 267,696   46,470   17.4% 38,045   81.9% 37,592   80.9%

南 会 津 30,831    5,146    16.7% 3,825    74.3% 3,788    73.6%

相    双 196,205   87,761   44.7% 84,327   96.1% 81,161   92.5%

い わ き 343,831   79,949   23.3% 73,602   92.1% 71,052   88.9%

計 2,056,994 515,212  25.0% 470,234  91.3% 460,733  89.4%

※先行地区（川俣町山木屋地区、浪江町及び飯舘村）を含む全県ベース

結果通知
済　　数 通知率地域区分

（先行＋全県民）

調　　査
対象者数 回　答　数 回答率

線　　量
推計済数 推計率

基本調査問診票 回答・線量推計・結果通知表2
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４ 実効線量推計結果の評価

実効線量の推計結果に関しては、これまでと同様の傾向にあると言える。

これまでの疫学調査により100mSv以下での明らかな健康への影響は確認されてい

ない１）ことから、４ヶ月間の外部被ばく線量推計値ではあるが、「放射線による健

康影響があるとは考えにくい」と評価される。

参考文献

１）放射線の線源と影響 原子放射線の影響に関する国連科学委員会 UNSCEAR2008年報

告書［日本語版］第２巻 独立行政法人放射線医学総合研究所

５ 回答率の向上活動

各種機会を捉えて基本調査の趣旨（今後の健康管理の基礎資料であり、外部被ば

く線量を知る唯一の機会であること、個人の行動により推計値が異なるため個々の

記入が必要なこと等）の周知を図り、市町村等と連携しながら、回答率向上に向け

た各種取り組みを展開している。

平成25年度の主な取り組みとしては、昨年の６月より、「甲状腺検査」出張説明

会において、基本調査（問診票）提出の啓発や、「出前書き方説明会・相談会」の

開催を呼びかけるとともに、甲状腺検査会場での「書き方支援コーナー」設置によ

る問診票の提出促進を業務委託等で実施している。なお、昨年末からは、詳細版、

簡易版の両方の問診票を用意し、これらの取り組みに活用している。

引き続き、対面式での記入支援要望に合わせた事業展開を中心とし、回答率向上

に努めていく。

※回答率向上に向けた活動内容は、次頁一覧のとおり。
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＜基本調査の回答率向上に向けて実施中の内容一覧＞ （平成25年12月31日現在）
活動区分 活　　動　　内　　容 場所及び期間 回数等 備　　　考

県内一円

平成25年6月4日～

須賀川市、鏡石町、相馬市、新地町、
いわき市、小野町、平田村、矢吹町、
玉川村、中島村、石川町、浅川町、古
殿町、棚倉町、鮫川村、塙町、矢祭
町、檜枝岐村、昭和村、只見町、下郷
町、南会津町、三島町、金山町、喜多
方市、北塩原村、猪苗代町、西会津
町、磐梯町、

平成25年6月20日～

飯舘村の健康診断等
（福島市及び相馬市内）

平成25年5月17日～5月27日

田村市、南相馬市、川俣町、
広野町、楢葉町、富岡町、
川内村、大熊町、双葉町、
浪江町、葛尾村、飯舘村及び
伊達市の特定避難勧奨地点の
属する区域

平成25年5月～
  健康診査などの調査票等に基本
　調査問診票提出の確認・提出促
　進の依頼事項を表記・案内

須賀川市、鏡石町、相馬市、
新地町、いわき市

平成25年5月20・21・22日

小野町、平田村、矢吹町、玉川村、
中島村、石川町、浅川町、古殿町、
棚倉町、鮫川村、塙町、矢祭町

平成25年9月19・20日

喜多方市、西会津町、北塩原村、猪苗
代町、磐梯町、会津坂下町、湯川村、
会津若松市、会津美里町、柳津町、三
島町、金山町、只見町、昭和村、下郷
町、南会津町、檜枝岐村

平成25年10月29・30・31日

二本松市（幼稚園）

平成25年8月6・8・10日

福島市（飯舘村役場）

平成25年12月17日

福島市

平成25年9月25日

郡山市

平成25年10月6日

福島市
平成25年11月20日
福島市
平成25年11月29日

テレビ9回

ラジオ7回
新聞6回
県広報誌
1回

簡易版に係る
広報活動

新聞・テレビによる報道 － 取材、県政放送など

１回
報道メディア

9社参加
報道メディアに対する説明会

１回
対象者

約　70人
県民健康管理調査に関する市町村担
当者会議での説明

保健・福祉フェスティバル郡山2013
実行委員会主催による「ファミリー
フェスタ2013」での基本調査啓発

1回
対象者

約 7000人

県民への直接
アプローチ

3回

福島市消費生活センター主催による
「安全・安心講座第一回」での基本
調査啓発

1回
対象者
約 50人

１回

対象者
約 40人

よろず健康相談、面接調査等実施箇
所での「書き方相談コーナー」設置

6回

県内幼稚園等からの要請による出前
書き方説明会・相談会の開催

対象者
　約 800人

県民健康管理調査の詳細調査調査票
等への「基本調査問診票」提出確認
及び提出促進依頼を表記して案内

－
対象者

約 90,000人

甲状腺検査案内通知において、検査
会場での基本調査問診票の「書き方
支援コーナー」設置を併せて案内

－
対象者

約 82,000人

「甲状腺検査」出張説明会での
基本調査啓発

77回

対象者
（幼稚園、保育所、

小・中学校の保護者）
約 3,700人

甲状腺検査会場での
「書き方支援」（業務委託等）

109回
対象者

約 32,000人
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６ ホールボディカウンター・個人線量計データの一元化

(1) 被ばく線量データの一元化による県民の健康管理

現在、構築作業が進んでいる「県民

健康管理調査データ管理システム」に

おいて、県や市町村等のホールボディ

カウンターや個人線量計のデータも蓄

積し、被ばく線量データの一元化を図

り、長期にわたる県民の健康管理に備

えることとしている。

(2) 工程表（予定）

提
供

事業主体（データ保有元）

W
B
C

①

個
人
線
量
計

福島県・
B
・
C

市町村

・
・
・

・
B
・
C

市町村

・
B
・
C

同定情報
・氏名
・生年月日
・性別
・3.11住所
・現住所…

データ

＋

福島県
福島県立医科大学
県民健康管理センター

データ
ベース

提
供

同
定
処
理

デ
｜
タ

一元

管理

確認作業

住民情報
との照合

識別番号
付 与

県民健康
管理調査

各事業主体
に提供依頼

データフォー
マット調整

事業主体に
より異なる項
目順等のデー
タフォーマット
を調整

依
頼

②

③

データの一元管理
により、長期にわた
る県民の健康管理
に備える

上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

ホールボディ
カウンター

H26年2月 H26年3月
H26年4月以降

個人線量計

県保有データに係るフォーマット調整

医大へデータ提供開始（③） 医大でデータ蓄積開始

事業主体（データ保有元）へデータ提供依頼（①）、県へデータ提供（②）

データ蓄積開始

事業主体（データ保有元）へデータ提供依頼（①）、県へデータ提供（②）

県民健康管理（全県民対象 ）

基本調査

健康状態を把握

対象者：平成23年3月11日時点での県内居住者

方 法：自記式質問票

内 容：３月11日以降の行動記録

（被ばく線量の推計評価）

内 容：甲状腺超音波検査
※3年程度で対象者全員の現状を把握し、その後は定期的に検査

甲状腺検査(18歳以下の全県民(県外避難者含む)に順次実施）

対象者：避難区域等以外の住民

内 容：一般健診項目

職場での健診や市町村が行う住民健診、が

ん検診等を定期的に受診することが、疾病

の早期発見・早期治療につながる。

既存健診の対象外の県民への健診実施

対象者：避難区域等の住民 及び 基本調査の結果必要と認められた方

内 容：一般健診項目＋白血球分画等

詳細調査

データベース構築
◆県民の長期にわたる健康管理と治療に活用

◆健康管理をとおして得られた知見を次世代

に活用

継続して管理

☆健康調査や検査の結果を

個々人が記録・保管

☆放射線に関する知識の普及

フォロー

線量を把握（基礎データ）

健康診査（既存の健診を活用）

相談・支援 治 療

県民健康管理ファイル

妊産婦に関する調査

こころの健康度・生活習慣に関する調査（避難区域等の住民へ質問紙調査）

23年度：22年8月1日～23年7月31日の母子健康手帳交付者へ質問紙調査

24年度：23年8月1日～24年7月31日の母子健康手帳交付者へ質問紙調査

・ホールボディカウンター

・個人線量計
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別添資料１

基本調査 問診票 市町村別 回答・線量推計・結果通知 状況
（先行＋全県民） H25.12.31 現在

a b c=b/a d e=d/b f g=f/b
福 島 市 296,421 87,381 29.5% 81,533 93.3% 80,839 92.5%
二 本 松 市 60,967 15,351 25.2% 14,226 92.7% 14,080 91.7%
伊 達 市 67,854 17,078 25.2% 15,395 90.1% 15,190 88.9%
本 宮 市 31,874 7,940 24.9% 7,307 92.0% 7,244 91.2%
桑 折 町 13,293 3,690 27.8% 3,439 93.2% 3,415 92.5%
国 見 町 10,342 2,828 27.3% 2,601 92.0% 2,587 91.5%
川 俣 町 15,916 4,967 31.2% 4,802 96.7% 4,775 96.1%
大 玉 村 8,872 1,747 19.7% 1,549 88.7% 1,533 87.8%

計 505,539 140,982 27.9% 130,852 92.8% 129,663 92.0%
郡 山 市 341,841 79,303 23.2% 72,445 91.4% 71,507 90.2%
須 賀 川 市 80,425 15,287 19.0% 13,745 89.9% 13,304 87.0%
田 村 市 41,805 10,121 24.2% 9,349 92.4% 9,197 90.9%
鏡 石 町 13,172 2,709 20.6% 2,403 88.7% 2,351 86.8%
天 栄 村 6,481 1,002 15.5% 902 90.0% 884 88.2%
石 川 町 17,518 3,984 22.7% 3,554 89.2% 3,502 87.9%
玉 川 村 7,385 1,418 19.2% 1,235 87.1% 1,220 86.0%
平 田 村 7,088 1,554 21.9% 1,342 86.4% 1,329 85.5%
浅 川 町 7,200 1,390 19.3% 1,201 86.4% 1,181 85.0%
古 殿 町 6,349 1,226 19.3% 1,057 86.2% 1,044 85.2%
三 春 町 19,086 4,518 23.7% 4,175 92.4% 4,145 91.7%
小 野 町 11,766 2,381 20.2% 2,098 88.1% 2,088 87.7%

計 560,116 124,893 22.3% 113,506 90.9% 111,752 89.5%
白 河 市 65,542 12,822 19.6% 11,379 88.7% 11,196 87.3%
西 郷 村 20,137 4,489 22.3% 4,000 89.1% 3,949 88.0%
泉 崎 村 7,025 1,235 17.6% 1,098 88.9% 1,079 87.4%
中 島 村 5,316 870 16.4% 700 80.5% 693 79.7%
矢 吹 町 18,509 3,771 20.4% 3,219 85.4% 3,190 84.6%
棚 倉 町 15,416 2,734 17.7% 2,238 81.9% 2,217 81.1%
矢 祭 町 6,494 1,353 20.8% 1,120 82.8% 1,118 82.6%
塙 町 10,125 1,971 19.5% 1,672 84.8% 1,650 83.7%
鮫 川 村 4,212 766 18.2% 651 85.0% 633 82.6%

計 152,776 30,011 19.6% 26,077 86.9% 25,725 85.7%
会 津 若 松 市 128,052 23,779 18.6% 20,033 84.2% 19,805 83.3%
喜 多 方 市 53,270 7,865 14.8% 6,218 79.1% 6,169 78.4%
北 塩 原 村 3,283 513 15.6% 391 76.2% 391 76.2%
西 会 津 町 7,732 1,296 16.8% 1,065 82.2% 1,047 80.8%
磐 梯 町 3,897 658 16.9% 533 81.0% 526 79.9%
猪 苗 代 町 16,328 3,274 20.1% 2,649 80.9% 2,609 79.7%
会 津 坂 下 町 17,914 2,689 15.0% 2,113 78.6% 2,076 77.2%
湯 川 村 3,524 571 16.2% 392 68.7% 383 67.1%
柳 津 町 4,081 622 15.2% 497 79.9% 489 78.6%
三 島 町 2,048 356 17.4% 282 79.2% 280 78.7%
金 山 町 2,549 595 23.3% 471 79.2% 471 79.2%
昭 和 村 1,570 338 21.5% 286 84.6% 281 83.1%
会 津 美 里 町 23,448 3,914 16.7% 3,115 79.6% 3,065 78.3%

計 267,696 46,470 17.4% 38,045 81.9% 37,592 80.9%
下 郷 町 6,656 1,086 16.3% 832 76.6% 822 75.7%
檜 枝 岐 村 618 137 22.2% 86 62.8% 86 62.8%
只 見 町 5,038 1,007 20.0% 728 72.3% 714 70.9%
南 会 津 町 18,519 2,916 15.7% 2,179 74.7% 2,166 74.3%

計 30,831 5,146 16.7% 3,825 74.3% 3,788 73.6%
相 馬 市 37,511 12,730 33.9% 11,779 92.5% 11,524 90.5%
南 相 馬 市 70,326 29,447 41.9% 28,494 96.8% 27,454 93.2%
広 野 町 5,141 2,168 42.2% 2,066 95.3% 1,845 85.1%
楢 葉 町 8,052 4,083 50.7% 3,900 95.5% 3,491 85.5%
富 岡 町 15,794 8,489 53.7% 8,283 97.6% 7,964 93.8%
川 内 村 3,039 1,503 49.5% 1,455 96.8% 1,355 90.2%
大 熊 町 11,500 5,905 51.3% 5,628 95.3% 5,173 87.6%
双 葉 町 7,140 3,883 54.4% 3,784 97.5% 3,636 93.6%
浪 江 町 21,249 12,774 60.1% 12,537 98.1% 12,521 98.0%
葛 尾 村 1,545 812 52.6% 748 92.1% 645 79.4%
新 地 町 8,361 2,581 30.9% 2,346 90.9% 2,270 88.0%
飯 舘 村 6,547 3,386 51.7% 3,307 97.7% 3,283 97.0%

計 196,205 87,761 44.7% 84,327 96.1% 81,161 92.5%
－ い わ き 市 343,831 79,949 23.3% 73,602 92.1% 71,052 88.9%

2,056,994 515,212 25.0% 470,234 91.3% 460,733 89.4%

※先行地区（川俣町山木屋地区、浪江町及び飯舘村）を含む全県ベース

南
会
津

相
　
　
　
　
双

計

通知率
備　考

県
 
　
　
北

県
　
　
中

県
　
　
南

会
　
　
　
津

回 答 数 回答率
線    量
推計済数

推計率
結果通知
済　　数地域区分

調 　査
対象者数
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県民健康管理調査　基本調査

外部被ばく線量推計結果 平成25年12月31日現在

【 全県調査（先行調査+全県民調査） 】

県北 県中 県南 会津 南会津 相双 いわき

～1未満 311,567 305,286 40,908 66,257 23,376 37,403 3,768 61,995 71,579 66.3

～2未満 134,002 131,606 75,564 39,548 2,410 223 23 13,260 578 28.6

～3未満 20,795 20,403 12,265 6,135 12 8 0 1,963 20 4.4

～4未満 1,541 1,457 443 296 0 1 0 714 3 0.3

～5未満 622 578 44 6 0 0 0 526 2 0.1

～6未満 496 437 25 2 0 0 0 409 1 0.1

～7未満 297 258 8 0 0 0 0 250 0 0.1

～8未満 166 128 1 0 0 0 0 127 0 0.0

～9未満 124 82 0 0 0 0 0 82 0 0.0

～10未満 78 46 0 0 0 0 0 46 0 0.0

～11未満 78 45 0 0 0 0 0 45 0 0.0

～12未満 54 32 1 0 0 0 0 31 0 0.0

～13未満 40 14 0 0 0 0 0 14 0 0.0

～14未満 35 13 0 0 0 0 0 13 0 0.0

～15未満 32 11 0 0 0 0 0 11 0 0.0 0.0

15以上～ 307 12 0 0 0 0 0 12 0 0.0 0.0 0.0

計 470,234 460,408 129,259 112,244 25,798 37,635 3,791 79,498 72,183 100.0 100.0 100.0

最高値 66 25 11 5.9 2.6 3.6 1.6 25 5.9

平均値 0.8 0.8 1.2 0.9 0.5 0.2 0.1 0.7 0.3

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

0.0

0.0
0.0

94.9

99.8
4.7

0.2

0.2
0.1

0.0

別添資料２

地域別・線量別推計

実効線量
（mSv）

全データ
放射線業務
従事者除く

左の内訳 放射線業務従事者除く線量別
割合（％）

305,286 

131,606 

20,403 

1,457 578 437 258 128 82 46 45 32 14 13 11 12 
0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

人数

ｍＳｖ

線量別分布状況

【放射線業務従事者を除く】

①－8



 

平成25年12月31日現在

0 ～ 9 10 ～ 19 20 ～ 29 30 ～ 39 40 ～ 49 50 ～ 59 60 ～ 69 70 ～ 79 80 ～

～1未満 305,286

～2未満 131,606

～3未満 20,403

～4未満 1,457

～5未満 578

～6未満 437

～7未満 258

～8未満 128

～9未満 82

～10未満 46

～11未満 45

～12未満 32

～13未満 14

～14未満 13

～15未満 11

15以上～ 12

計 460,408

別添資料３

年齢別・線量別　内訳　【放射線業務従事者を除く】

実効線量
（mSv）

震災時年齢（歳）
計

34,331 28,892 22,553 35,168 29,831 37,674 49,931 40,047 26,859

15,287 13,469 9,568 17,262 16,068 18,531 20,492 13,393 7,536

3,721 2,110 1,050 2,183 2,121 2,894 3,388 2,039 897

167 116 86 153 155 260 255 181 84

22 53 41 44 82 109 95 83 49

17 20 27 38 48 101 84 71 31

61 49 24

2 7 8 7 15 37 23

4 7 13 21 30 49

19 10

1 6 3 8 8 18 16 10 12

0 1 1 2 4 13 13 8 4

6 8 3

0 0 0 2 0 7

1 1 1 2 9 14

10 11 2

0 0 0 0 1 6 4 2 1

0 0 1 1 1 5 3 2 0

0 0 0 0 0 6 4 1 0

55,924 35,514

5 0 2

53,553 44,683 33,352 54,891 48,375 59,726 74,390

0 1 0 0 2 2

男性
左の線量別
割合（％）

女性
左の線量別
割合（％）

～1未満 134,023 64.6 171,263 67.7 305,286 66.3

～2未満 60,398 29.1 71,208 28.1 131,606 28.6

～3未満 11,130 5.4 9,273 3.7 20,403 4.4

～4未満 916 0.4 541 0.2 1,457 0.3

～5未満 317 0.2 261 0.1 578 0.1

～6未満 227 0.1 210 0.1 437 0.1

～7未満 147 0.1 111 0.0 258 0.1

～8未満 73 0.0 55 0.0 128 0.0

～9未満 46 0.0 36 0.0 82 0.0

～10未満 28 0.0 18 0.0 46 0.0

～11未満 31 0.0 14 0.0 45 0.0

～12未満 17 0.0 15 0.0 32 0.0

～13未満 6 0.0 8 0.0 14 0.0

～14未満 9 0.0 4 0.0 13 0.0

～15未満 7 0.0 4 0.0 11 0.0

15以上～ 9 0.0 3 0.0 12 0.0

計 207,384 100.0 253,024 100.0 460,408 100.0

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

男女別・線量別　内訳

【放射線業務従事者を除く】

実効線量
（mSv）

男女別
計

左の線量別
割合（％）
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県民健康管理調査　基本調査
外部被ばく線量推計結果　【 全県調査（先行調査+全県民調査） 】

市町村別・評価線量別集計　（放射線業務従事者を除く）

～1
未満

～2
未満

～3
未満

～4
未満

～5
未満

～6
未満

～7
未満

～8
未満

～9
未満

～10
未満

～11
未満

～12
未満

～13
未満

～14
未満

～15
未満

15以上

福島市 25,222 47,760 7,293 127 9 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,420

二本松市 3,361 7,954 2,684 76 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,076

伊達市 6,305 7,793 1,004 141 7 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,253

本宮市 1,719 4,627 868 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,235

桑折町 809 2,546 62 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,419

国見町 1,340 1,233 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,585

川俣町 1,586 2,791 239 76 26 15 5 1 0 0 0 1 0 0 0 0 4,740

大玉村 566 860 103 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,531

40,908 75,564 12,265 443 44 25 8 1 0 0 0 1 0 0 0 0 129,259

郡山市 30,530 34,967 5,815 286 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,606

須賀川市 10,763 2,620 236 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,623

田村市 8,518 647 21 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,189

鏡石町 2,325 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,381

天栄村 431 428 38 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 898

石川町 3,495 32 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,528

玉川村 1,208 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,224

平田村 1,303 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,332

浅川町 1,183 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,196

古殿町 1,032 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,046

三春町 3,449 670 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,141

小野町 2,020 59 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,080

66,257 39,548 6,135 296 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,244

白河市 10,389 832 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,226

西郷村 2,530 1,433 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,966

泉崎村 1,073 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,092

中島村 686 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 694

矢吹町 3,127 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,187

棚倉町 2,188 25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,216

矢祭町 1,106 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,114

塙町 1,640 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,659

鮫川村 637 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 644

23,376 2,410 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,798

会津若松市 19,675 119 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,797

喜多方市 6,100 40 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,141

北塩原村 386 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 388

西会津町 1,057 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,059

磐梯町 519 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 529

猪苗代町 2,604 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,626

会津坂下町 2,084 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,092

湯川村 387 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 390

柳津町 491 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 496

三島町 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280

金山町 465 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 466

昭和村 284 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 285

会津美里町 3,071 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,086

37,403 223 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,635

下郷町 826 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 828

檜枝岐村 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85

只見町 721 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 724

南会津町 2,136 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,154

3,768 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,791

相馬市 11,078 419 88 19 5 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 11,611

南相馬市 20,797 6,186 499 95 35 3 7 4 1 0 0 1 0 0 0 0 27,628

広野町 1,888 50 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1,941

楢葉町 3,450 131 13 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,598

富岡町 6,102 1,115 97 18 3 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 7,342

川内村 1,009 348 17 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,378

大熊町 3,480 1,285 104 16 9 4 4 3 0 2 2 1 0 4 0 0 4,914

双葉町 2,776 474 74 20 7 4 3 6 2 1 0 1 0 0 0 1 3,369

浪江町 8,206 2,448 485 102 49 29 27 17 12 7 16 9 5 4 4 8 11,428

葛尾村 541 161 24 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 733

新地町 2,296 19 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,316

飯舘村 372 624 560 435 418 364 206 93 64 34 27 19 9 5 7 3 3,240

61,995 13,260 1,963 714 526 409 250 127 82 46 45 31 14 13 11 12 79,498

いわき いわき市 71,579 578 20 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,183

305,286 131,606 20,403 1,457 578 437 258 128 82 46 45 32 14 13 11 12 460,408

66.3 28.6 4.4 0.3 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

100.0

0.0 100.0

1,525 293 19 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,841

306,811 131,899 20,422 1,459 579 437 258 129 82 46 45 32 14 13 11 12 462,249

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

県北

別添資料４

平成25年12月31日現在

市町村名
積算線量（mSv）

計

計（A)

県北計

県中

県中計

県南

県南計

会津

会津計

南会津

南会津計

相双

相双計

一時滞在者等（B)

計（A)+（B)

0.0 0.0 0.0

99.8 0.2 0.0

割合 94.9 4.7 0.2 0.1 0.0

①－10
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